АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ОХАХ , g.O’LS № С &S

г. Ейск

Об утверждении прогноза социально-экономического
развития муниципального образования Ейский

муниципальный район Краснодарского края
на 2026 год и на период до 2028 года

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ
«О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением
администрации муниципального образования Ейский район от 13 октября
2022 г. № 859 «Об утверждении порядка разработки и корректировки, осу­
ществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-
экономического развития муниципального образования Ейский район на сред­
несрочный период», со статьей 67 Устава муниципального образования Ейский
муниципальный район Краснодарского края постановляю:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития муниципаль­
ного образования Ейский муниципальный район Краснодарского края
на 2026 год и на период до 2028 года согласно приложению к настоящему по­
становлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Ейский муниципальный район
Краснодарского края Р.Ю. Бублик

u01_01

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Ейский муниципальный район
Краснодарского края
от ох ха, n.cns №

ПРОГНОЗ
социально-экономического развития муниципального

образования Ейский муниципальный район
Краснодарского края

на 2026 год и на период до 2028 года

Показатели
2024 2025 2026 2027 2028 2026г.

в % к
2024г.

2028г.
в % к
2024г.отчет оценка прогноз

1 2 3 4 5 6 7 8
Промышленное
производство (объем
отгруженной продукции)
по полному кругу
предприятий, млн. руб.

7379,2 8117,1 9253,5 10641,5 12485,0 125,4 169,2

в % к пред, году в
действ, ценах

149,1 110,0 114,0 115,0 117,3

из общего объема:

по крупным и средним
предприятиям, млн. руб.

5396,8 5781,6 6318,3 6920,6 7700,4 117,1 142,7

в % к пред, году в
действ.ценах

163,9 107,1 109,3 109,5 111,3

Объем продукции сельского
хозяйства всех
сельхозпроизводителей,
млн.руб. 18349,1 11926,0 13171,2 15434,7 19797,9 71,8 107,9

в % к пред, году в
сопост.ценах

86,6 60,1 103,2 111,5 121,4 62,0 84,0

Объем услуг по
транспортировке и
хранению, по полному
кругу организаций, млн.
руб.

11188,1 12003,8 13022,7 14152,4 15448,2 116,4 138,1

в % к пред, году в
действ.ценах

149,8 107,3 108,5 108,7 109,2

из общего объема:

по крупным и средним
организациям, млн. руб.

3943,6 4103,8 4522,7 5052,4 5698,2 114,7 144,5

в % к пред, году в
действ.ценах

108,8 104,1 110,2 111,7 112,8

2

1 2 3 4 5 6 7 8
Оборот розничной торговли
по полному кругу
организаций, млн. руб.

48114,5 57422,0 62584,3 67170,4 72511,8 130,1 150,7

в % к пред, году в
сопост.ценах

102,0 110,3 103,8 103,2 103,8 114,5 122,6

из общего объема:

по крупным и средним
организациям, млн. руб.

21771,6 25936,1 28621,8 31225,2 33935,5 131,5 155,9

в % к пред, году в
сопост.ценах

131,3 110,1 105,1 104,9 104,5 115,7 126,8

Оборот общественного
питания по полному кругу
организаций, млн. руб. 3250,3 4020,3 4508,4 5021,6 5603,7 138,7 172,4

в % к пред, году в
сопост.ценах

108,9 108,5 106,8 107,1 107,3 115,9 133,2

из общего объема:

по крупным и средним
организациям, млн. руб.

221,6 303,1 328,5 353,5 381,7 148,2 172,3

в % к пред, году в
сопост.ценах

640,0 120,0 103,2 103,5 103,8 123,8 133,0

Инвестиции в основной
капитал за счет всех
источников
финансирования (без
неформальной экономики)
по полному кругу
организаций, млн. руб. 3451,9 3985,0 4480,0 5020,0 5655,0 129,8 163,8

в % к пред, году в
сопост.ценах

112,3 104,0 106,8 107,3 108,0 111,0 128,7

из общего объема:

по крупным и средним
организациям, млн. руб.

2804,2 3185,0 3600,0 4040,0 4525,0 128,4 161,4

в % к пред, году в
сопост.ценах

118,2 102,3 107,4 107,5 107,4 109,9 126,8

Объем выполненных работ
по виду деятельности
"строительство" (без
неформальной экономики)
по полному кругу
организаций, млн. руб. 1649,0 1809,4 1973,0 2167,5 2424,5 119,7 147,0

в % к пред, году в
сопост.ценах

104,8 98,9 104,2 105,1 107,2 103,1 116,2

из общего объема:

по крупным и средним
организациям, млн. руб.

108,9 86,0 91,0 97,5 104,5 83,6 96,0

в % к пред.году в
сопост.ценах

116,8 71,2 101,2 102,5 102,8 72,0 75,8

3

1 2 3 4 5 6 7 8
Доходы предприятий
курортно-туристического
комплекса - всего (с учетом
доходов малых предприятий
и физических лиц), млн. руб.

1982,0 2371,3 2578,7 2811,5 3376,2 130,1 170,3

в % к пред, году в
сопост.ценах

123,9 109,8 104,1 104,3 114,9 114,2 136,9

из общего объема:

доходы коллективных средств
размещения, млн. руб.

1419,4 1718,1 1882,6 2062,0 2561,8 132,6 180,5

в % к пред, году в
сопост.ценах

139,3 111,1 104,9 104,8 118,9 116,4 145,1

Среднегодовой уровень
регистрируемой
безработицы (в % к
численности
трудоспособного населения
в трудоспособном возрасте)

0,4 0,4 0,5 0,5 0,5 X X

Сальдированный
финансовый результат по
полному кругу организаций,
млн. руб.

8124,8 5692,7 6806,5 7492,2 8216,2 83,8 101,1

в % к предыдущему году 199,3 70,1 119,6 110,1 109,7

из общего объема:

по крупным и средним
организациям, млн. руб.

5597,4 2557,0 3143,3 3366,5 3614,1 56,2 64,6

в % к пред, году в
действ.ценах

339,1 45,7 122,9 107,1 107,4

Прибыль прибыльных
предприятий по полному
кругу организаций,
млн. руб.

9955,5 6773,9 7400,7 7941,8 8559,7 74,3 86,0

в % к предыдущему году 172,2 68,0 109,3 107,3 107,8

из общего объема:

по крупным и средним
организациям, млн. руб.

5809,3 2872,5 3228,3 3444,3 3690,0 55,6 63,5

в % к пред, году в
действ.ценах

262,5 49,4 112,4 106,7 107,1

Убыток по всем видам
деятельности по полному
кругу организаций,
млн. руб.

1830,7 1081,1 594,1 449,5 343,5 32,5 18,8

в % к предыдущему году 107,4 59,1 55,0 75,7 76,4

из общего объема:

по крупным и средним
организациям, млн. руб.

211,9 315,5 84,9 77,8 75,9 40,1 35,8

в % к пред, году в
действ.ценах

37,7 148,9 26,9 91,6 97,5

4

1 2 3 4 5 6 7 8
Фонд заработной платы по
полному кругу организаций
без централизованного
досчета, млн. руб.

14166,0 17188,0 20310,0 23870,0 28250,0 143,4 199,4

в % к предыдущему году 123,0 121,3 118,2 117,5 118,3

из общего объема:

по крупным и средним
организациям, млн. руб.

11831,2 14550,0 17060,0 20126,0 23775,0 144,2 201,0

в % к предыдущему году 122,0 123,0 117,3 118,0 118,1

Численность работающих
для расчета среднемесячной
заработной платы по
полному кругу организаций
без централизованного
досчета, тыс. чел.

22,635 22,700 22,825 22,915 23,180 100,8 102,4

в % к предыдущему году 100,5 100,3 100,6 100,4 101,2

из общего объема:

по крупным и средним
организациям, тыс. чел.

18,312 18,340 18,470 18,520 18,695 100,9 102,1

в % к предыдущему году 99,5 100,2 100,7 100,3 100,9

Среднемесячная заработная
плата по полному кругу
организаций без
централизованного досчета,
рублей

52152,8 63098,4 74151,2 86806,3 101560,3 142,2 194,7

в % к предыдущему году 122,4 121,0 117,5 117,1 117,0

Среднемесячная заработная
плата по крупным и
средним организациям,
рублей 53840,7 66112,3 76971,7 90559,8 105977,5 143,0 196,8

в % к предыдущему году 122,6 122,8 116,4 117,7 117,0

Полная учетная стоимость
основных фондов на конец
года, млн. руб. 21525,0 23594,0 26010,0 28803,0 32038,0 120,8 148,8

в % к предыдущему году 105,2 109,6 110,2 110,7 111,2

Количество субъектов
малого и среднего
предпринимательства,
единиц 4991,0 5028,0 5069,0 5113,0 5166,0 101,6 103,5

в % к предыдущему году 102,5 100,7 100,8 100,9 101,0

Среднесписочная
численность работников
субъектов МСП, человек

5548,0 5673,0 5685,0 5734,0 5785,0 102,5 104,3

в % к предыдущему году X 102,3 100,2 100,9 100,9

5

1 2 3 4 5 6 7 8
Среднегодовая численность
занятых в экономике, тыс.
человек

63,819 64,281 64,842 65,580 66,371 101,6 104,0

в % к предыдущему году 99,2 100,7 100,9 101,1 101,2

Начальник управления
экономического развития
и инвестиций администрации
муниципального образования
Ейский муниципальный район
Краснодарского края Т.О. Требелева